
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

20.03.2024
от

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

ст-ца Кущёвская

624
№

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Кущевский район 

от 2 июня 2020 г. № 1196 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с решением Совета муниципального образования 
Кущевский район от 14 декабря 2023 г. № 271 «О бюджете муниципального 
образования Кущевский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Кущевский район от 2 июня 2020 г. № 1196 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Кущевский район (Карапищенко С.А.) 
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования 
Кущевский район И.А. Гузев



«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от 2 июня 2020 г. № 1196

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Кущевский район 
от 2 июня 2020 г. № 1196 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта»

1. Раздел «Объем финансирования муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» 
изложить в следующей редакции:___________________________________________

Объем
финансирования 
муниципальной 
программы, тыс. 
рублей

всего в разрезе источников финансирования

Г оды реализации федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источники
2022 224075,6 0 133842 90233,6 0
2023 110374,0 0 5496,0 104878,0 0
2024 102601,3 0 982,0 101619,3 0
2025 97211,3 0 982,0 96229,3 0
2026 93387,2 0 982,0 92405,2 0
2027 93387,2 0 982,0 92405,2 0
2028 93387,2 0 982,0 92405,2 0
2029 93387,2 0 982,0 92405,2 0
2030 93387,2 0 982,0 92405,2 0
В сего 1001198,2 0 146212 854986,2 0
расходы, связанные с реализацией проектов или программ
2022 125479,1 0 120437 5042,1 0
2023 5364,1 0 5120,8 243,3 0
2024 1009,4 0 888,2 121,2 0
2025 1009,4 0 888,2 121,2 0
2026 1009,4 0 888,2 121,2 0
2027 1009,4 0 888,2 121,2 0
2028 1009,4 0 888,2 121,2 0
2029 1009,4 0 888,2 121,2 0
2030 1009,4 0 888,2 121,2 0

В сего 137909,0 0 131775,2 6133,8 0
».



2. Раздел 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» паспорта муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

«2. Перечень
________ основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»_________

№ п/п Наименование
программы

годы
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель 

бюджетных 
средств, 

исполнитель)

всего

в разрезе источников финансирования

феде
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Цель. Создание условий для жителей района, способствующих укреплению здоровья, увеличению численности населения, 

регулярно занимающегося физической культурой и спортом, популяризация массового и детско-юношеского спорта

1.1 Задача 1. Развитие массового спорта путем активной пропаганды регулярных занятий физической культурой и спортом, внедрения системы 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», проведения спортивно-массовых мероприятий, участия 
команд района в соревнованиях различного уровня

1.1.1 Организация, проведение и 
участие в физкультурно- 
массовых и спортивных 
мероприятиях

2022 810,5 0 0 810,5 0
проведение районных 

мероприятий и участие в 
краевых спартакиадах в 
объеме от 85% до 100% 

мероприятий, 
предусмотренных 

ежегодным календарным 
планом Кущевского 

района

Отдел по 
физической 
культуре и 

спорту

2023 950,6 0 0 950,6 0
2024 649,3 0 0 649,3 0
2025 649,3 0 0 649,3 0
2026 649,3 0 0 649,3 0
2027 649,3 0 0 649,3 0
2028 649,3 0 0 649,3 0
2029 649,3 0 0 649,3 0
2030 649,3 0 0 649,3 0
Всего 6306,2 0 0 6306,2 0

1.1.2 Участие сборных команд 
муниципального 
образования в чемпионатах и

2022 237,5 0 0 237,5 0 ежегодное участие 
сборных команд района 
не менее чем по 10-ти

Отдел по 
физической 
культуре и

2023 387,6 0 0 387,6 0
2024 418,2 0 0 418,2 0



№  п/п
Н аим енование

програм м ы

годы
реали за

ции

О бъем  ф инансирования, ты с. руб.

Н епосредствен ны й  
результат реали заци и  

м ероприятия

М у н и ц и п альн ы й  
заказчик , гл авн ы й  

р асп о р яд и тел ь  
(р асп о р яд и тел ь  

б ю д ж етн ы х  
ср е д с тв , 

и сп о л н и тел ь )

всего

в разрезе источников ф инансирования

ф еде
ральны й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

м естны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
первенствах  К раснодарского  
края по культивируем ы м  
видам  спорта

2025 418,2 0 0 418,2 0 видам сп орта с п о р ту

2026 418,2 0 0 418,2 0
2027 418,2 0 0 418,2 0
2028 418,2 0 0 418,2 0
2029 418,2 0 0 418,2 0
2030 418,2 0 0 418,2 0
В сего 3552,5 0 0 3552,5 0

1.1.3 Развитие техн и чески х  видов 
сп орта (м отобол, м отокросс)

2022 288 0 0 288 0
еж егодное у ч асти е  
сборны х ком ан д  не 

м енее ч ем  в 
2-х П ервенствах  и 

Ч ем п и он ате  
К расн одарского  края, 
районного  К у б к а  по 

м отоболу п ам яти  
Б .Е .М оскви ча

О тд ел  по 
ф и зи ч ес к о й  
к у л ь ту р е  и 

с п о р ту

2023 295,7 0 0 295,7 0
2024 290 0 0 290 0
2025 290 0 0 290 0
2026 290 0 0 290 ^~0~
2027 290 0 0 290 Го-
2028 290 0 0 290 0
2029 290 0 0 290 0
2030 290 0 0 290 0
В сего 2613,7 0 0 2613,7 0

1.1.4 Развитие ф утбольного  
движ ения

2022 589,4 0 0 589,4 0 еж егодное участи е 
сборн ы х ко м ан д  не 

м енее чем  в 3-х 
п ервен ствах  

К расн одарского  края по 
ф утболу среди  ю нош ей  

по разли чн ы м

О т д е л  по 
ф и зи ч ес к о й  
к у л ь ту р е  и 

с п о р т у

2023 469,7 0 0 469,7 0
2024 556,7 0 0 556,7 0
2025 556,7 0 0 556,7 0
2026 556,7 0 0 556,7 0
2027 556,7 0 Го- 556,7 Го -
2028 556,7 0 0 556,7 0



№  п/п
Н аим енование

програм м ы

годы
реали за

ции

О бъем  ф инансирования, тыс. руб.

Н епосредствен ны й  
результат реализации  

м ероприятия

М у н и ц и п альн ы й  
заказчи к , главн ы й  

расп о р яди тел ь  
(р асп о р яд и тел ь  

б ю д ж етн ы х  
ср едств , 

и сп о л н и тел ь )

всего

в разрезе источников ф инансирования

ф еде
ральны й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

м естны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е

и сточники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2029 556,7 0 0 556,7 0 возрастны м  категориям , 

проведение не м енее 3-х 
рай он ны х соревнований  

по ф утболу

2030 556,7 0 0 556,7 0
В сего 4956 0 0 4956 0

1.1.5 П роведен и е В секубанских 
турн иров  по футболу, 
стритболу, плаванию  и 
другим  видам  спорта среди 
детски х  ком анд

2022 151,5 о 0 151,5 0 п роведени е не м енее 2-х  
турниров среди  

разли чн ы х возрастн ы х 
категорий  ю н ош ей  и 

д евуш ек

О тд ел  по 
ф и зи ч еско й  
ку л ьту р е  и 

сп о р ту

2023 94,3 0 0 94,3 0
2024 233,7 0 0 233,7 0
2025 233,7 0 0 233,7 0
2026 233,7 0 0 233,7 0
2027 233,7 0 0 233,7 0
2028 233,7 0 0 233,7 0
2029 233,7 0 0 233,7 0
2030 233,7 0 0 233,7 0
Всего 1 8 8 1 ,7 0 0 1881,7 0

1.1.6 Развитие тяж елой  атлетики, 
волейбола и д ругих  видов 
спорта, культивируем ы х в 
районе

2022 740 0 0 740 0 обеспечение еж егодн ого  
участи я сб о р н ы х  ком ан д  

по видам  сп орта  не 
м енее чем в 5 -ти 

краевы х соревн ован иях  
и м еж дугородн их  

турн и рах

О тд ел  по 
ф и зи ч еско й  
к у л ь ту р е  и 

с п о р т у

2023 740 0 0 740 0
2024 740 0 0 740 0
2025 740 0 0 740 Г о ~
2026 740 0 0 740 0
2027 740 0 0 740 0
2028 740 0 0 740 0
2029 740 0 0 740 0
2030 740 0 0 740 0
Всего 6 6 6 0 0 0 6660 0

1.1.7 Развитие Зи м н их  видов 2022 580 0 0 580 0 обеспечение еж егод н ого О тд ел  по



№  п/п
Н аим енование

програм м ы

годы
реали за

ции

О бъем  ф инансирования, тыс. руб.

Н епосредственны й 
результат реали заци и  

м ероприятия

М у н и ц и п альн ы й  
заказч и к , главны й  

р асп о р яди тел ь  
(р асп о р яд и тел ь  

б ю д ж етн ы х  
средств , 

и сп о л н и тел ь)

всего

в разрезе источников ф инансирования

ф еде
ральны й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

м естны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
спорта: хоккей , ф игурное 
катание

2023 1315,4 0 0 1315,4 0 участия сб о р н ы х  ком анд 
по хоккею  и ф и гурном у 

катанию  в краевы х  
соревн ован и ях  не м енее 

5-ти раз в год

ф и зи ческо й  
ку л ьту р е  и 

сп о р ту
2024 630 0 0 630 0
2025 630 0 0 630 0
2026 630 0 0 630 0
2027 630 0 0 630 0
2028 630 0 0 630 0
2029 630 0 0 630 0
2030 630 0 0 630 0
В сего 6305,4 0 0 6305,4 0

1.1.8 О рганизация, пропаганда и 
проведение тестирования 
населения по вы полнению  
видов испы таний (тестов), 
норм ативов В сероссийского 
ф изкультурно-спортивного  
ком плекса «Готов к труду  и 
обороне» (Г Т О )

2022 16 0 0 16 0 еж егодны й п р и р о ст  не 
м енее 3%  ч и сл а  лиц, 
сдаю щ их н орм ативы  

Г Т О

О тд ел  по 
ф и зи ч еско й  
к у л ь ту р е  и 

сп о р ту

2023 20 0 0 20 0
2024 20 0 0 20 0
2025 20 0 0 20 0
2026 20 0 0 20 0
2027 20 0 0 20 0
2028 20 0 0 20 0
2029 20 0 0 20 0
2030 20 0 0 20 0
В сего 176 0 0 176 0

1.2. Задача 2. У креп лен ие м атериально-спортивной  базы  К угцевского района, в том  числе путем  создан и я и соверш ен ствовани я сп о р ти вн ы х  
объектов

1.2.1 П риобретение автобусов для 
учреж дений  физической 
культуры  и спорта

2022 4536,4 0 4354,9 181,5 0 О беспечен и е участия 
сборны х ком ан д  рай он а 

в соревн ован и ях  в 
полном о б ъ ем е

О тд ел  по 
ф и зи ч ес к о й  
к у л ь ту р е  и 

с п о р ту

2023 4409,0 0 4232,6 176,4 0
2024 204,8 0 0 204,8 0
2025 0 0 0 0 0



№  п/п
Н аим енование

программы

годы
реализа

ции

О бъем  ф инансирования, ты с. руб.

Н епосредственны й 
результат реализации  

м ероприятия

М у н и ц и п альн ы й  
заказчи к , главны й  

р асп о р яд и тел ь  
(р асп о р яд и тел ь  

б ю д ж етн ы х  
ср е д с тв , 

и сп о л н и тел ь )

всего

в разрезе источников ф инансирования

ф еде
ральны й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

м естны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2026 0 0 0 0 0 календарн ого  плана 

м ероприятий2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
В сего 9150,2 0 8587,5 562,7 0

1.2.2 П риобретение спортивного 
инвентаря, оборудования, 
спортивной  одеж ды , обуви и 
инвентаря индивидуального  
пользования для 
м униципальны х учреж дений  
систем ы  физической 
культуры  и спорта

2022 0 0 0 0 0 обесп ечен и е лиц, 
зан и м аю щ ихся спортом  

на р азли чн ы х  этапах  
подготовки , в 100% 
объем е по нормам  

ф едеральн ы х стандартов

О т д е л  по 
ф и зи ч ес к о й  
к у л ь т у р е  и 

с п о р т у

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 О) 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 пР 0 0
2028 0 0 |~о— 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 Го- 0 0 0
В сего 0 0 "1Р 0 0

1.2.3 П олучение копий 
хранящ ейся проектной 
докум ентации  по объекту 
«Реконструкция дом а 
культуры  на 700 м ест под 
спортивно-оздоровительны й 
ком плекс и культурно- 
деловой  центр в кв. 74 
станицы  К ущ евской по ул.

2022 52,0 0 0 52,0 0 вы полнение см етного 
расчета на капи тальн ы й  
рем онт плавательного  

бассей н а

М У  « О тд ел  
кап и тал ь н о го  
стр о и тел ь ств а  

ад м и н и с тр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  

о б р азо в ан и я  
К у щ ев ск и й  

р а й о н »

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0



№  п/п
Н аим енование

програм м ы

годы
реали за

ции

О бъем  ф инансирования, тыс. руб.

Н епосредствен ны й  
результат реали заци и  

м ероприятия

М у н и ц и п альн ы й  
заказчик , гл авн ы й  

р асп о р яд и тел ь  
(р асп о р яд и тел ь  

б ю д ж етн ы х  
с р е д с тв , 

и сп о л н и тел ь )

всего

в разрезе источников ф инансирования

ф еде
ральны й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

м естны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Л енина, 16» В сего 52,0 0 0 52,0 0

1.2.4 К апитальны й и текущ ий 
рем онт, благоустройство 
территории, м атериально- 
техническое обеспечение 
м униципального 
автоном ного учреж дения 
«К ущ евская спортивная 
ш кола «С неговик»

2022 13405 0 13405 0 0 капитальны й рем о н т 
плавательного  бассей на 
и оснащ ение его 
оборудованием

О т д е л  по 
ф и зи ч еско й  
к у л ь ту р е  и 

с п о р т у

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 Го~ лГ~ 0
2030 л Г - 0 0 0 0
В сего 13405 0 13405 0 0

1.2.5

О тдельны е расходы  
м естного бю дж ета для 
реш ения социально- 
значим ы х вопросов местного 
значения

2022 30,0 0 0 30,0 0 капитальны й р ем о н т  
п лавательного  б ассей н а 
и оснащ ение его  
оборудован и ем

О т д е л  по 
ф и зи ч ес к о й  
к у л ь т у р е  и 

с п о р т у

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
В сего 30,0 0 0 30,0 0

1.2.6

П роведение независим ой 
оценки  стоим ости  объекта, 
оконченного  строительством  
— спортивного  зала

2022 30,0 0 0 30,0 0
О пределение стои м ости  

одного  о б ъ ек та

А д м и н и стр ац и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  

о б р азо в ан и я  
К у щ ев ск и й  район

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0



№  п/п
Н аим енование

програм м ы

годы
реали за

ции

О бъем  ф и нансировани я, тыс. руб.

Н епосредствен ны й  
результат реали заци и  

м ероприятия

М у н и ц и п альн ы й  
заказчи к , гл ав н ы й  

р асп о р яд и тел ь  
(рас  п о р яд и тел  ь 

б ю д ж етн ы х  
ср ед ств , 

и сп о л н и тел ь )

всего

в разрезе источников ф инансирования

ф еде
ральны й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

м естны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
единоборств,
располож енного  по адресу: 
станица К ущ евская, ул. 
О ктябрьская, 8А

2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
Всего 30,0 0 0 30,0 0

1.2.7

Р азработка см етной 
докум ентации  по объекту 
«К апитальны й рем онт 
стадиона У рож ай, 
располож енного  по адресу: 
К раснодарский  край, 
К ущ евский район, ст. 
К ущ евская, ул. О ктябрьская, 
2»

2022 481,5 0 0 481,5 0

И зготовлен ие см етной  
докум ен тац и и  на 

1 о б ъ ект

О тд ел  по 
ф и зи ч еско й  
к у л ь ту р е  и 

с п о р ту

2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0
В сего 481,5 0 0 481,5 0

1.2.8

П риобретение в 
м униципальную  
собственность неж илого 
здания -  спортивного  зала 
единоборств, без учета  прав 
зем лепользования, 
располож енного  по адресу: 
Российская Ф едерация, 
К раснодарский  край,

2022 120000,0 0 115200,0 4800,0 0

К о л и ч е с т в о  
п р и о б р е т е н н ы х  

о б ъ е к т о в  -  
1 е д и н и ц а

А д м и н и стр ац и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  

о б р азо в ан и я  
К у щ ев ск и й  рай он

2023 0 0 н Р 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0



№  п/п
Н аим енование

программы

годы
реали за

ции

О бъем  ф инансирования, ты с. руб.

Н епосредственны  й 
результат реали заци и  

м ероприятия

М ун иц и пальн ы й  
заказчик, главны й  

расп оряди тель  
(расп оряд и тель  

б ю д ж етн ы х  
ср ед ств , 

и сп олн и тель)

всего

в разрезе и сточников ф инансирования

ф еде
ральны й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

м естны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
К ущ евский  район,
ст. К ущ евская,
ул. О ктябрьская, №  8А

В сего 120000,0 0 115200,0 4800,0 0

1.3. Задача 3. Р азвитие детско-ю нош еского  спорта, создан и е услови й  для п одготовки  спо этсм енов различного уровня по видам  спорта
1.3.1 В ы п лата сти пендий  главы  

муници пального 
образования К ущ евский 
рай он  лучш им  спортсм енам  
от 14 до 18 лет

2022 110,4 0 0 110,4 0 еж ем есячное п оощ рен и е 
не менее 8-м и наи более 

талан тли вы х  
сп ортсм ен ов

О тдел  по 
ф и зи ческо й  
ку л ьту р е  и 

сп о р ту

2023 110,4 0 0 110,4 0
2024 110,4 0 0 110,4 0
2025 110,4 0 0 110,4 0
2026 110,4 0 0 110,4 0
2027 110,4 0 0 110,4 0
2028 110,4 0 0 110,4 0
2029 110,4 0 0 110,4 0
2030 110,4 0 0 110,4 0
В сего 993,6 0 0 993,6 0

1.4. Задача 4. П овы ш ение качества оказания услуг сп орти вн ы м и  учреж ден и ям и , создание д остой ны х условий работы  педагогическим  раб о тн и кам  
отрасли  «Ф изическая культура и спорт», обеспечение необходи м ого  уровня ф инансирования сп орти вн ы х у ч реж ден и й  для реали заци и  ц е л е й  и 
задач

1.4.1 О бесп ечен и е вы полнения 
государственного  
(м уни ц ип ального) задания 
на оказание 
государствен  ных 
(м уни ц ип альны х) услуг 
(вы полн ен и е работ)

2022 59448,8 0 0 59448,8 0 обеспечение вы п олн ен и я  
м ун и ци п альн ы х услуг 

спорти вн ы м и  
учреж ден и ям и  в объем е 
не менее 85 %  от общ его  

объем а оказы ваем ы х  
услуг, п р ед усм отрен н ы х

О тд ел  по 
ф и зи ческо й  
к у л ь ту р е  и 

сп о р ту

2023 76348,0 0 0 76348,0 0
2024 73703,5 0 0 73703,5 0
2025 70118,1 0 0 70118,1 0
2026 66489,0 0 0 66489,0 0
2027 66489,0 0 0 66489,0 0
2028 66489,0 0 0 66489,0 0



№  п/п
Н аим енование

программы

годы
реали за

ции

О бъем  ф и нансирования, ты с. руб.

Н епосредствен ны й  
результат реали заци и  

м еропри яти я

М ун и ц и п альн ы й  
заказчик , главны й 

р асп оряди тель  
(расп оряд и тель  

б ю д ж етн ы х  
ср ед ств , 

и сп о л н и тел ь)

всего

в разрезе источников ф инансирования

ф еде
ральны й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

местны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2029 66489,0 0 0 66489,0 0 на календарн ы й  год
2030 66489,0 0 0 66489,0 0
В сего 612063,4 0 0 612063,4 0

1.4.2 О беспечение содерж ания 
спортивного  ком плекса с 
п лавательны м  бассейном

2022 14182,0 0 0 14182,0 0 создание у сл о ви й  
н аселению  для 

регулярны х зан яти й  
ф изической  культурой  и 

сп ортом

О тд ел  по 
ф и зи ч еско й  
к у л ь ту р е  и 

с п о р ту

2023 15852,7 0 0 15852,7 0
2024 15846,1 0 0 15846,1 0
2025 14246,3 0 0 14246,3 0
2026 14051,3 0 0 14051,3 0
2027 14051,3 0 0 14051,3 0
2028 14051,3 0 0 14051,3 0
2029 14051,3 0 0 14051,3 0
2030 14051,3 0 14051,3 0
В сего 130383,6 0 0 130383,6 0

1.4.3 О сущ ествление отдельны х 
государственны х 
полном очий по 
предоставлению  социальной 
поддерж ки  отдельны м  
категориям  работников 
ф изкультурно-спортивны х 
организаций, 
осущ ествляю щ их 
подготовку спортивного 
резерва и м униципальны х 
образовательны х

2022 78,2 0 78,2 0 0 еж егодное обесп ечен и е 
вы плат м олоды м  

специалистам , 
осущ ествляю щ им  

трен ерскую  
деятельн ость  в 

сп орти вн ы х ш колах 
отрасли «Ф и зи ческая 

культура и спорт»

О т д е л  по 
ф и зи ч ес к о й  
к у л ь ту р е  и 

сп о р ту

2023 375,2 0 375,2 0 0
2024 93,8 0 93,8 0 0
2025 93,8 0 93,8 0 0
2026 93,8 0 93,8 0 0
2027 93,8 0 93,8 0 0
2028 93,8 0 93,8 0 0
2029 93,8 0 93,8 0 0
2030 93,8 Го- 93,8 0 0
В сего 1110,0 0 1110,0 0 0



№  п/п
Н аим енование

програм м ы

годы
реали за

ции

О бъем  ф инансирования, ты с. руб.

Н епосредственн  ый 
результат реали заци и  

м ероприятия

М у н и ц и п альн ы й  
заказчи к , главны й  

р асп о р яди тел ь  
(р асп о р яд и тел ь  

б ю д ж етн ы х  
ср е д с тв , 

и сп о л н и тел ь )

всего

в разрезе источников ф инансирования

ф еде
ральны й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

местны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
учреж дений  
дополнительного  
образования детей 
К раснодарского  края 
отраслей  «О бразование» и 
«Ф изическая культура и 
спорт»

1.4.4
С оф инансирование 
расходн ы х обязательств 
К раснодарского  края в целях 
обеспечения условий  для 
развития ф изической  
культуры  и массового спорта 
в части  оплаты  труда 
инструкторов по спорту

2022 864,5 0 803,9 60,6 0 обеспечение реали заци и  
В сероссийского  проекта 

«С амбо в ш колу»  на 
территории  К ущ евского  

рай он а

О тд ел  по 
ф и зи ч еско й  
к у л ь ту р е  и 

сп о р ту

2023 955,1 0 888,2 66,9 0
2024 1009,4 0 888,2 121,2 0
2025 1009,4 0 888,2 121,2 0
2026 1009,4 0 888,2 121,2 0
2027 1009,4 0 888,2 121,2 0
2028 1009,4 0 888,2 121,2 0
2029 1009,4 0 888,2 121,2 0
2030 1009,4 0 888,2 121,2 0
В сего 8885,4 0 7909,5 975,9 0

1.4.5 О беспечен и е вы полнения 
ф ункций в области 
ф изической  культуры  и 
сп орта (обеспечение 
организации  и 
осущ ествления 
бухгалтерского  учета), в т.ч.:

2022 3054,6 0 0 3054,6 0 своеврем ен ное и в 
полном  о б ъ ем е 

обесп ечен и е 
орган и зац ии  и 
осущ ествлен и я 

бухгалтерского  учета

О т д е л  по 
ф и зи ч еско й  
к у л ь ту р е  и 

с п о р ту

2023 3176,3 0 0 3176,3 0
2024 3157,3 0 0 3157,3 0
2025 3157,3 0 0 3157,3 0
2026 3157,3 0 0 3157,3 Го-
2027 3157,3 0 0 3157,3 0
2028 3157,3 0 0 3157,3 0
2029 3157,3 0 0 3157,3 0



№  п/п
Н аим енование

програм м ы

годы
р еали за

ции

О бъем  ф инансирования, ты с. руб.

Н епосредственны й 
результат реали заци и  

м ероприятия

М ун и ц и п альн ы й  
заказчик, главн ы й  

р асп оряди тель  
(р асп о р яд и тел ь  

б ю д ж етн ы х  
ср е д с тв , 

и сп о л н и тел ь )

всего

в разрезе источников ф инансирования

ф еде
ральны й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

местны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2030 3157,3 0 0 3157,3 0
В сего 28332,0 0 0 28332,0 0

1.4.5.1 Расходы  н а  вы платы  
персоналу казенны х 
учреж дений  (оплата труда и 
начисления на вы платы  по 
оплате труда)

2022 2808,2 0 0 2808,2 0
2023 2947,9 0 0 2947,9 0
2024 2910,9 0 0 2910,9 0
2025 2910,9 0 0 2910,9 0
2026 2910,9 0 0 2910,9 0
2027 2910,9 0 0 2910,9 0
2028 2910,9 0 0 2910,9 0
2029 2910,9 0 0 2910,9 0
2030 2910,9 0 0 2910,9 0
В сего 26132,4 0 i) 26132,4 0

1.4.5.2 Закупка товаров , работ и 
услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д

2022 246,4 0 0 246,4 0
2023 228,4 0 0 228,4 0
2024 246,4 0 0 246,4 0
2025 246,4 0 0 246,4 0
2026 246,4 0 0 246,4 0
2027 246,4 0 0 246,4 0
2028 246,4 0 0 246,4 Го
2029 246,4 0 0 246,4 0
2030 246,4 0 0 246,4 0
В сего 2199,6 0 0 2199,6 0

1.4.6 О беспечение вы полнения 
ф ункций в области  
ф изической  культуры  и

2022 2717,6 0 0 2717,6 0 орган и зац и я и 
обесп ечен и е 

ф изкультурно-

О тд ел  по 
ф и зи ч ес к о й  
к у л ь ту р е  и

2023 2841,6 0 0 2841,6 0
2024 2822,2 0 0 2822,2 0



№  п/п
Н аим енование

программы

годы
реализа

ции

О бъем  ф инансирования, ты с. руб.

Н епосредствен ны й  
результат реали заци и  

м ероприятия

М ун иц и пальн ы й  
заказчик , главны й 

р асп о р яди тел ь  
(р асп о р яд и тел ь  

б ю д ж етн ы х  
ср ед ств , 

и сп о л н и тел ь )

всего

в разрезе источников ф инансирования

ф еде
ральны й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

м естны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
сп орта казенны м и 
учреж дениям и , 
подведом ственны м и отделу 
по ф изической  культуре и 
спорту

2025 2822,2 0 0 2822,2 0 спорти вн ой  
д еятельн ости  на 

терри тори и  К угцевского 
рай он а

сп о р ту
2026 2822,2 0 0 2822,2 0
2027 2822,2 0 0 2822,2 0
2028 2822,2 0 0 2822,2 0
2029 2822,2 0 0 2822,2 0
2030 2822,2 0 0 2822,2 0
В сего 25314,6 0 0 25314,6 0

1.4.6.1 Расходы  на вы платы  
персоналу казенны х 
учреж дений  (оплата труда и 
начисления на вы платы  по 
оплате труда)

2022 2545,6 0 0 2545,6 0
2023 2754,6 0 0 2754,6 0
2024 2735,2 0 0 2735,2 0
2025 2735,2 0 0 2735,2 0
2026 2735,2 0 0 2735,2 0
2027 2735,2 0 0 2735,2 0
2028 2735,2 0 0 2735,2 0
2029 2735,2 0 0 2735,2 0
2030 2735,2 0 0 2735,2 0
В сего 24446,6 0 0 24446,6 0

1.4.6.2 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д

2022 172 0 Го- 172,0 0
2023 87 Г о ~ 0 87 0
2024 87 0 0 87 0
2025 87 0 0 87 0
2026 87 0 0 87 0
2027 87 0 0 87 0
2028 87 0 0 87 0
2029 87 0 0 87 0



№  п/п
Н аим енование

програм м ы

годы
р еали за

ции

О бъем  ф инансировани я, ты с. руб.

Н епосредствен ны й  
результат реали зац и и  

м ероприятия

М ун и ц и п альн ы й  
заказчик , главн ы й  

расп о р яди тел ь  
(расп оряд и тель  

б ю д ж етн ы х  
ср едств , 

и сп олн и тель)

всего

в разрезе источников ф инансирования

ф еде
ральны й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

м естны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2030 87 0 0 87 0
В сего 868 0 0 868 0

1.4.7 Расходы  на обеспечение 
ф ункций  м ун и ци п альн ы х 
органов

2022 1671,7 0 0 1671,7 0 своеврем ен ное и в 
полном  о б ъ ем е 

обесп ечен и е оплаты  
труда работн иков  

м ун и ци п альн ы х органов

О тд ел  по 
ф и зи ческо й  
ку л ьту р е  и 

сп о р ту

2023 2032,4 0 0 2032,4 0
2024 2115,9 0 0 2115,9 0
2025 2115,9 0 0 2115,9 0
2026 2115,9 0 0 2115,9 0
2027 2115,9 0 0 2115,9 0
2028 2115,9 0 0 2115,9 0
2029 2115,9 0 0 2115,9 0
2030 2115,9 0 Го- 2115,9 0
В сего 18515,4 0 0 18515,4 0

1.4.7.1

Р асходы  на вы платы  
персон алу  (оп лата труда и 
начисления на вы платы  по 
оплате труда)

2022 1606,7 0 0 1606,7 0
2023 1980,0 0 0 1980,0 0
2024 2050,9 0 0 2050,9 0
2025 2050,9 0 0 2050,9 0
2026 2050,9 0 0 2050,9 0
2027 2050,9 0 0 2050,9 0
2028 2050,9 0 0 2050,9 0
2029 2050,9 0 0 2050,9 0
2030 2050,9 0 0 2050,9 0
В сего 17943,0 0 0 17943,0 0

1.4.7.2
Закуп ка товаров , работ и 
услуг для  государственн ы х 
(м уни ц ип альны х) нуж д

2022 65,0 0 0 65,0 0
2023 52,4 0 0 52,4 0
2024 65,0 0 0 65,0 0



№  п/п
Н аим енование

програм м ы

годы
реали за

ции

О бъем  ф инансирования, тыс. руб.

Н епосредствен ны й  
результат реали заци и  

м ероприятия

М у н и ц и п альн ы й  
заказчи к , главн ы й  

р асп о р яд и тел ь  
(р асп о р яд и тел ь  

б ю д ж етн ы х  
ср е д с тв , 

и сп о л н и тел ь )

всего

в разрезе источни ков  ф инансирования

ф еде
ральны й
бю дж ет

краевой
бю дж ет

местны й
бю дж ет

внебю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2025 65,0 0 0 65,0 0
2026 65,0 0 0 65,0 0
2027 65,0 0 0 65,0 0
2028 65,0 0 0 65,0 0
2029 65,0 0 0 65,0 0
2030 65,0 0 0 65,0 0
В сего 572,4 0 0 572,4 0

Итого по программе 2022 224075,6 0 133842 90233,6 0
2023 110374,0 0 5496,0 104878,0 Го-
2024 102601,3 0 982,0 101619,3 0
2025 97211,3 0 982,0 96229,3 0
2026 93387,2 0 982,0 92405,2 0
2027 93387,2 0 982,0 92405,2 0
2028 93387,2 0 982,0 92405,2 0
2029 93387,2 0 982,0 92405,2 0
2030 93387,2 0 982,0 92405,2 0
Всего 1001198,2 0 146212,0 854986,2 0

».

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации 
муниципального образования 
Кущёвский район С.А. Карапищенко



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

20.03.2024 П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е 624
от

ст-ца Кущёвская
№

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Кущевский район 

от 2 июня 2020 г. № 1196 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с решением Совета муниципального образования 
Кущевский район от 14 декабря 2023 г. № 271 «О бюджете муниципального 
образования Кущевский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Кущевский район от 2 июня 2020 г. № 1196 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта» согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Отделу по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Кущевский район (Карапищенко С. А.) 
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Г лава муниципального образования 
Кущевский район И.А. Гузев


